4620  Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de fevereiro de 2014

 MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.

Deliberação (extrato) n.º 268/2014
Por deliberação do conselho diretivo da ARS Centro, I. P., de 5 de se-

tembro de 2013 e despachos de Suas Excelências os Senhores Secretário
de Estado da Saúde e Secretário de Estado da Administração Pública,
de 9 de outubro de 2013 e de 21 de dezembro de 2013, respetivamente:

Autorizada a consolidação da cedência de interesse público na catego-
ria de Maria Elisabete da Mota Gonçalves, Enfermeira Graduada, posição
remuneratória 1.ª, nível remuneratório 15.º, pertencente ao mapa de pes-
soal do Centro Hospitalar e Universitário de Coimbra, EPE, no mapa de
pessoal do Agrupamento de Centros de Saúde do Baixo Mondego, desta
Administração Regional de Saúde, com efeitos a 1 de janeiro de 2013.

3 de fevereiro de 2014. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARS
Centro, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

207595463

 Deliberação (extrato) n.º 269/2014
Por deliberação do conselho diretivo da ARS Centro, I. P., de 3 de

outubro de 2013 e despachos de Suas Excelências os Senhores Secretário
de Estado da Saúde e Secretário de Estado da Administração Pública, de
22 de outubro de 2013 e de 21 de dezembro de 2013, respetivamente:

Autorizada a consolidação da cedência de interesse público na catego-
ria de Maria Fernanda Rodrigues Pinheiro, Assistente Operacional, posi-
ção remuneratória entre a 5.ª e a 6.ª, nível remuneratório entre o 5.º e o 6.º,
pertencente ao mapa de pessoal do Centro Hospitalar e Universitário de
Coimbra, EPE, no mapa de pessoal do Agrupamento de Centros de Saúde
do Pinhal Interior Norte, Centro de Saúde de Miranda do Corvo, desta
Administração Regional de Saúde, com efeitos a 1 de janeiro de 2013.

3 de fevereiro de 2014. — O Presidente do Conselho Diretivo da ARS
Centro, I. P., José Manuel Azenha Tereso.

207595511

 Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P.

Aviso (extrato) n.º 2282/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT,IP de

29/11/2013 e nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei
n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do
artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna-se público que,
Rui Jorge Patrício Gomes Miguel, concluiu com sucesso o período expe-
rimental, na sequência da celebração do contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado com a Administração Regional de
Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções na
categoria de enfermeiro, da carreira especial de enfermagem, no ACES
Arco Ribeirinho — UCSP Moita, sendo o tempo de duração do período
experimental contado para efeitos da atual carreira e categoria.

10 de janeiro de 2014. —  O Vogal do Conselho Diretivo da ARS
de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207595293

 Aviso (extrato) n.º 2283/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT,IP de

12/11/2013 e nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do
artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna -se público que,
Maria Cristina Neves Oliveira Gadanho Correia, concluiu com sucesso o
período experimental, na sequência da celebração do contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado com a Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P./ACES Arco Ribeirinho
para desempenho de funções correspondentes à carreira/categoria de
assistente operacional, para a UAG, sendo o tempo de duração do período
experimental contado para efeitos da atual carreira e categoria.

21 de janeiro de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207592855

 Aviso (extrato) n.º 2284/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT,IP de

12/11/2013 e nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do
artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna -se público que,
Gracinda Olinda Mendes Silva Mota, concluiu com sucesso o período
experimental, na sequência da celebração do contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado com a Administração Regio-
nal de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P/ACES Arco Ribeirinho para
desempenho de funções correspondentes à carreira/categoria de assis-
tente operacional, na UCSP Moita, sendo o tempo de duração do período
experimental contado para efeitos da atual carreira e categoria.

21 de janeiro de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207592799

 Aviso (extrato) n.º 2285/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo de 25/11/2013 e nos ter-

mos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de feve-
reiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de
11 de setembro, torna -se público que Paula Cristina Santos Cunha Alves,
concluiu com sucesso o período experimental, na sequência da celebração
do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com a Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P.,
para desempenho de funções na carreira/categoria de assistente técnico,
no ACES Lisboa Ocidental e Oeiras, sendo que o tempo de duração do
período experimental é contado para efeitos da atual carreira e categoria.

30 de janeiro de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207592547

 Despacho (extrato) n.º 2444/2014
Por despacho de 11 de novembro de 2013, do Vogal do Conselho Di-

retivo da ARSLVT,IP, foi autorizada a exoneração, a seu pedido, à enfer-
meira — Sónia Isabel Mestre Vieira, pertencente ao mapa de pessoal da
Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., ACES
Arco Ribeirinho, UCSP Baixa da Banheira, ao abrigo do artigo 32.º
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, com efeitos a 21 -11 -2013.

22 de novembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207597042

 Despacho (extrato) n.º 2445/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT,I. P., de

22/01/2014, foi autorizada a consolidação da mobilidade interna da as-
sistente técnica, Esmeralda Santos Pereira Fonseca, pertencendo ao mapa
de pessoal da Direção -Geral de Recursos Naturais, Segurança e Serviços
Marítimos para o mapa de pessoal da ARSLVT,IP/Aces Amadora, nos
termos do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de fevereiro.

30 de janeiro de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P, Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207592903

 Administração Regional de Saúde do Alentejo, I. P.

Despacho (extrato) n.º 2446/2014
Por despacho da Diretora Executiva, do ACES do Alentejo Central,

proferido em 19/12/2013, foi autorizada a consolidação de forma de-
finitiva, da mobilidade interna na categoria, da enfermeira Arlete da
Conceição Brinquete Espanhol, ao abrigo do artigo 64.º, da Lei n.º 12 - A/
2008, de 27 de fevereiro, do mapa de pessoal do ACES do Alentejo
Central/USF Quinta da Prata, para o ACES do Alentejo Central/UCSP
de Estremoz, com efeitos ao dia 01/01/2014.

4 de fevereiro de 2014. — A Vogal do Conselho Diretivo, Paula
Alexandra Ângelo Ribeiro Marques.

207599287

 Centro Hospitalar do Oeste

Aviso (extrato) n.º 2286/2014
Nos termos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, na sequência
de procedimento concursal aberto pelo Aviso n.º 10878/2013 publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 169 de 03/09, foi celebrado con-